и (или) генерального подрядчика в соответствии с договором строительного подряда.

3. Установить срок проведения торгов — не позднее 6 (шесть) месяцев со дня всту‑
пления в силу настоящего постановления.

4. Установить начальную цену предмета аукциона в размере 22 982 000 (двадцать два 
миллиона девятьсот восемьдесят две тысячи) рублей, определенную в соответствии 
с постановлением Правительства Хабаровского края от 30.07.2021 № 320‑пр «Об ут‑
верждении Порядка определения начальной цены торгов на право заключения до‑
говора о комплексном развитии территории в случае, если решение о комплексном

[...]

нии Методики определения начальной цены предмета аукциона на право заключения 
договора о комплексном развитии территории по инициативе органа местного само‑
управления».

5. Определить, что обязательным условием для участия в аукционе является вне‑
сение задатка в размере 22 982 000 (двадцать два миллиона девятьсот восемьдесят 
две тысячи) рублей, что составляет 100% от начальной цены предмета аукциона. Срок 
и порядок внесения задатка указываются в извещении о проведении торгов, разме‑

щаемом на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для разме‑
щения информации о  проведении торгов (www.torgi.gov.ru), на официальном сайте 
администрации города Хабаровска khv27.ru.

6. Установить величину повышения начальной цены предмета аукциона (шаг аукци‑
она) в размере 5% от начальной цены предмета аукциона, предусмотренной п. 4 на‑
стоящего постановления, равную 1 149 100 (один миллион сто сорок девять тысяч сто) 
рублей.

7. Департаменту архитектуры, строительства и землепользования администрации 
города Хабаровска (Сутурин О.Б.):

7.1. Организовать работу по  подготовке и  проведению аукциона в  электронной 
форме на право заключения договора о комплексном развитии незастроенной терри‑